
UCHWAŁA NR 16/18
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 26 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 272/2017 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 września 2017 r. zmienionej 
Uchwałą Nr 345/18 z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy Zgorzelec na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji, 

polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu „Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze województwa dolnośląskiego”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) art. 400 a ust. 1 pkt 22, art. 403 ust. 2, 4-6, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) oraz art. 221, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.),

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

W regulaminie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Zgorzelec na zadanie służące 
ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu „Ograniczenie 
niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”, stanowiącym załącznik do Uchwały nr 272/2017 
z dnia 27 września 2017 r. zmienionej Uchwałą Nr 345/18 z dnia 27 czerwca 2018 r., wprowadza się zmianę 
w § 8 ust. 7 i otrzymuje on brzmienie:

„Termin złożenia „Wniosku o wypłatę dotacji” upływa w dniu 31 października 2018 r. (dla pierwszego 
naboru). W przypadku kolejnych naborów, termin złożenia „Wniosku o wypłatę dotacji” zostanie 
określony w ogłoszeniu o naborze.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 16.10.2018 r.

Id: A2F93676-2DA8-4D99-BFD5-CD561E01348E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 16/18

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 26 listopada 2018 r.

W związku z trudnościami jakie wystąpiły dla Beneficjentów końcowych zadania „Ograniczenie niskiej emisji 
poprzez zmianę systemu ogrzewania na terenie Gminy Zgorzelec” w postaci długiego okresu oczekiwania na 
dostawę źródeł ciepła spełniających wymagania programu PONE, Wójt Gminy Zgorzelec zwrócił się do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o zmianę terminu realizacji zadania z dnia 30.09.2018 r. na 
31.10.2018 r. Uzgodnienie nowego terminu realizacji zadania nastąpiło w formie Aneksu do Umowy pożyczki, 
który organ otrzymał w dniu 16 października 2018 r.

Retroaktywne działanie uchwały jest związane z podpisaniem w dniu 16 października 2018 r. aneksu do 
Umowy pożyczki nr 124/P/OA/JG/2018 z dnia 28 czerwca na dofinansowanie zadania pn. „Ograniczenie 
niskiej emisji poprzez zmianę systemu ogrzewania na terenie Gminy Zgorzelec”. Takie działanie uchwały jest 
korzystne dla mieszkańców Gminy Zgorzelec i nie narusza zasad demokratycznego Państwa prawnego.

Id: A2F93676-2DA8-4D99-BFD5-CD561E01348E. Podpisany Strona 1




